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부서: 미세먼지대책과

정책: 선진국수준의 대기질 개선

단위: 수도권 대기질 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

미세먼지대책과 50,791,320 37,767,177 13,024,143

국 29,452,450 25,526,350 3,926,100

도 1,400,304 1,417,619 △17,315

시 19,938,566 10,823,208 9,115,358

선진국수준의 대기질 개선 46,013,643 37,072,630 8,941,013

국 29,452,450 25,526,350 3,926,100

도 1,400,304 1,417,619 △17,315

시 15,160,889 10,128,661 5,032,228

수도권 대기질 개선 45,635,268 36,694,255 8,941,013

국 29,377,450 25,451,350 3,926,100

도 1,317,804 1,335,119 △17,315

시 14,940,014 9,907,786 5,032,228

전기자동차 구매 지원 34,123,500 24,740,500 9,383,000

국 22,360,000 18,260,000 4,100,000

도 1,050,000 1,050,000 0

시 10,713,500 5,430,500 5,283,000

402 민간자본이전 34,069,500 24,686,500 9,383,000

국 22,306,000 18,206,000 4,100,000

도 1,050,000 1,050,000 0

시 10,713,500 5,430,500 5,283,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 34,069,500 24,686,500 9,383,000

○전기자동차 민간보급 34,069,500 24,686,500 9,383,000

― 승용차 18,914,500 10,782,500 8,132,00018,914,500,000원

국 11,946,000 7,986,000 3,960,000

시 6,968,500 2,796,500 4,172,000

― 전기화물차 9,555,000 8,304,000 1,251,0009,555,000,000원

국 6,860,000 6,720,000 140,000

시 2,695,000 1,584,000 1,111,000

어린이 통학차량의 LPG차 전환 지원사업 385,000 490,000 △105,000

국 192,500 245,000 △52,500

시 192,500 245,000 △52,500

402 민간자본이전 385,000 490,000 △105,000

국 192,500 245,000 △52,500

시 192,500 245,000 △52,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 385,000 490,000 △105,000

○어린이 통학차량의 LPG차 전환 지원사업

385,000 490,000 △105,0007,000,000원*55대

국 192,500 245,000 △52,500

시 192,500 245,000 △52,500

운행경유차 배출가스 저감사업 4,259,500 4,605,800 △346,300

국 2,494,450 2,615,850 △121,400

도 212,975 230,290 △17,315

시 1,552,075 1,759,660 △207,585

402 민간자본이전 4,259,500 4,605,800 △346,300

국 2,494,450 2,615,850 △121,400

도 212,975 230,290 △17,315

시 1,552,075 1,759,660 △207,585



부서: 미세먼지대책과

정책: 선진국수준의 대기질 개선

단위: 수도권 대기질 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,259,500 4,605,800 △346,300

○경유차 폐차, 저감장치 부착 등 사업

4,259,500 4,605,800 △346,3004,259,500,000원

국 2,494,450 2,615,850 △121,400

도 212,975 230,290 △17,315

시 1,552,075 1,759,660 △207,585

배출가스 저감사업 19,100 10,500 8,600

402 민간자본이전 18,600 10,000 8,600

03 민간위탁사업비 18,600 10,000 8,600

○조기폐차 보조금 지원업무 대행 수수료

18,600 10,000 8,60010,000원*1,860대

전기차 폐배터리 회수 관리사업 713 0 713

402 민간자본이전 713 0 713

02 민간자본사업보조(이전재원) 713 0 713

○전기차 폐배터리 회수 보관료 713 0 713712,860원

행정운영경비(미세먼지대책과) 34,175 42,575 △8,400

기본경비 34,175 42,575 △8,400

기본경비 34,175 42,575 △8,400

202 여비 11,760 20,160 △8,400

01 국내여비 11,760 20,160 △8,400

○업무추진기본여비 11,760 20,160 △8,40011,760,000원

재무활동(미세먼지대책과) 4,091,530 0 4,091,530

보전지출 4,091,530 0 4,091,530

반환금기타 4,091,530 0 4,091,530

802 반환금기타 4,091,530 0 4,091,530

01 국고보조금반환금 3,951,304 0 3,951,304

○2017년 운행차 배출가스 저감사업 유지관리비

20,272 0 20,272

○2019년 운행차 배출가스 저감사업 이자

49,984 0 49,984

○2020년 운행차 배출가스 저감사업

736,568 0 736,568

○2020년 운행차 배출가스 저감사업 이자

41,078 0 41,078

○2020년 폐배터리 회수관리사업 853 0 853

○2020년 폐배터리 회수관리사업 이자 8 0 8

○2020년 수소전기차 보급사업 405,000 0 405,000

○2020년 수소전기차 보급사업 이자

7,075 0 7,075

○2021년 수소전기차 보급사업 810,000 0 810,000

○2021년 수소전기차 보급사업 이자

10,151 0 10,151

20,272,000원

49,983,200원

736,567,520원

41,077,700원

852,690원

7,800원

405,000,000원

7,074,730원

810,000,000원

10,150,890원



부서: 미세먼지대책과

정책: 재무활동(미세먼지대책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 어린이통학차량 LPG차 전환 지원사업

이자 711 0 711

○2018년 보증기간 경과장치 성능유지관리사업

이자 2 0 2

○2020년 보증기간 경과장치 성능유지관리사업

8,783 0 8,783

○2020년 가정용 저녹스보일러 설치 지원사업

106,620 0 106,620

○2020년 가정용 저녹스보일러 설치 지원사업

이자 3,563 0 3,563

○2021년 가정용 저녹스보일러 설치 지원사업

이자 304 0 304

○2018년 노후경유차 운행제한 단속시스템 구축

사업 이자 2,016 0 2,016

○2018년 전기자동차 보급사업 8,460 0 8,460

○2018년 전기자동차 보급사업 이자

7,054 0 7,054

○2019년 전기자동차 보급사업

1,009,250 0 1,009,250

○2019년 전기자동차 보급사업 이자

42,178 0 42,178

○2020년 전기자동차 보급사업 440,070 0 440,070

○2020년 전기자동차 보급사업 이자

19,515 0 19,515

○2021년 전기자동차 보급사업 15,280 0 15,280

○2021년 전기자동차 보급사업 이자

46,684 0 46,684

○2018년 전기이륜차 보급사업 50 0 50

○2018년 전기이륜차 보급사업 이자 26 0 26

○2019년 전기이륜차 보급사업 1,070 0 1,070

○2019년 전기이륜차 보급사업 이자 94 0 94

○2021년 전기이륜차 보급사업 75 0 75

○2021년 전기이륜차 보급사업 이자 74 0 74

○2020년 천연가스자동차 보급사업

7,791 0 7,791

○2020년 천연가스자동차 보급사업 이자

1,489 0 1,489

○2021년 천연가스자동차 보급사업

143,055 0 143,055

○2021년 천연가스자동차 보급사업 이자

2,072 0 2,072

○2021년 전기굴착기 보급사업 4,000 0 4,000

○2021년 전기굴착기 보급사업 이자 29 0 29

710,540원

1,500원

8,782,530원

106,620,000원

3,562,440원

303,160원

2,015,180원

8,460,000원

7,053,100원

1,009,250,000원

42,177,240원

440,070,000원

19,514,650원

15,280,000원

46,683,970원

50,000원

25,860원

1,070,000원

93,710원

75,000원

73,700원

7,790,410원

1,488,220원

143,054,320원

2,071,770원

4,000,000원

28,860원

02 시ㆍ도비보조금반환금 140,226 0 140,226

○2017년 운행차 배출가스 저감사업 유지관리비

3,041 0 3,0413,040,800원



부서: 미세먼지대책과

정책: 재무활동(미세먼지대책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 운행차 배출가스 저감사업 이자

7,183 0 7,183

○2020년 운행차 배출가스 저감사업

107,508 0 107,508

○2020년 운행차 배출가스 저감사업 이자

5,681 0 5,681

○2017년 보증기간 경과장치 성능유지관리사업

이자 2 0 2

○2018년 보증기간 경과장치 성능유지관리사업

이자 1 0 1

○2020년 보증기간 경과장치 성능유지관리사업

1,318 0 1,318

○2018년 노후경유차 운행제한 단속시스템 구축

사업 이자 303 0 303

○2021년 대기오염측정망 유지관리

11,385 0 11,385

○2021년 대기오염측정망 유지관리 이자

202 0 202

○2021년 실내공기질 무료측정 및 컨설팅

3,138 0 3,138

○2021년 실내공기질 무료측정 및 컨설팅 이자

102 0 102

○2021년 공기청정기 지원사업 1 0 1

○2021년 공기청정기 지원사업 이자 96 0 96

○2020년 IoT활용 다중이용시설 상시측정

245 0 245

○2020년 IoT활용 다중이용시설 상시측정 이자

20 0 20

7,182,080원

107,507,690원

5,680,090원

1,050원

220원

1,317,230원

302,270원

11,384,690원

201,710원

3,137,370원

101,830원

520원

95,960원

244,800원

19,820원


